³ Erről, valamint szüleik sorsáról munkánk II. részében bővebben írunk, anyjuk, született Mailáth Margit asszony — Ifjú Jánosné becses magyar irata kapcsán.

nyel, intünk, fejezd ki köszönetünket a császárnak irántunk tanusított jóindulatáért s egyúttal kérd mielőbbi hazaindulásodat, ut hic vobiscum uberius colloquentes, quae ad res utiliter conficiendas confultiora censebuntur, maturius decernamus. Datae ex civitate nostra Alba Iulia Die VIII mensis Octobris. Anno Domini 1563.

Joannes Electus Rex ff^t

18.

Pozsony, 1563 október 26.

Báthory István tanácsúr Kromer Márton lengyel követnek.

Miután rövidesen visszatér Erdélybe, kéri, jöjjön át hozzá, hogy a tárgyalásokról tájékoztathassa.

Moszkvai levéltár. Supala Ferenc másolata. Regesztája Óváry: Oklevélmásolatok II. füz. 748. sz.

Has literas Ser^{mi} regis Poloniae praesentibus annexas, ex mandato Ser^{mi} principis et domini mei clementissimi remissi dominationi vestrae Reverendae Imperatorię Maiestati Romanorum reddendas.

Quod attinet ad tractatum ... iam iam rediturus sum ad dominum meum clementissimum; vellem igitur, si r. d. v. interim adveniret, ut intelligeret summam rei; nam literis mandare non fatis tutum fore existimo. Feliciter valeat d. v. R. Datum Posonij, 26. Octobris 1563.

19.

Bruck, 1563 október 26.

Kromer Márton lengyel követ Báthory István tanácsúrnak.

Utasítás hiányában, visszaküldi a kapott levelet s mivel hozzá nem mehet át, kéri, közölje mondanivalóját küldönce útján.

Moszkvai levéltár. Supala más. Reg. Óváry. id. műve II. füz. 749. sz.

Scripsit mihi Ser^{mus} rex meus¹ de hisce literis suis ad Caesaream Maiestatem, exemplumque earum misit, et haec verba adiunxit: Procurabit istuc negotium dominatio tua ad eum modum, quem ex literis Serenitatis ipsius sive literis, sive internuntiis cognoscet, nostrumque se in eo negotio agere existimabit. De reddendis autem a me literis nihil mihi Maiestas eius mandavit. Quod si ita voluisset, proculdubio ad me eas misisset. Itaque remitto eas Magnificentiae vestrae. Accurrerem istuc sine mora, si scirem, quo in statu sit negotium, nam dignitatis et personae eius, quam gero, rationem habendam mihi esse iudico, maiorem quam

¹ Zsigmond Ágost (Izabella királynénk bátyja) 1548 óta.

adhuc habita est in hoc negotio. Sed hospitium quoque istic mihi post discessum meum ademptum est, et equos huc atque illuc dimisi rebus ita postulantibus, cras demum redituros. Magnificentia vero vestra mihi scribit se iam iam esse redituram ad dominum suum. Proinde quid agam nescio. Magnificentia vestra vel per famulum meum, qui nunc istic est certius aliquid mihi significet, quae bene valeat. Brucko, 26. Octobris 1563.